Nam qui Isocratem maxime mirantur, hoc in ejus summis laudibus ferent, quod verbis solutis numeros primus adjunxerit. Cum enim videret, oratores cum severitate audiri, poëtas autem cum voluptate: tum dicitur numeros

52 *summi ipsi oratores, esse*] Hic delevi *que*, quod in *summi* adhæserat: facit enim ridiculum sensum: debent esse auctores orationis f. et o. *summi-que* oratores. Quid enim amplius? non simile hoc illi: debebamus hoc esse virgines. Sed delecto *que* sensus optimus est, nos illos auctores f. et o. o. agnoscere et imitari debemus, quia ipsi sunt oratores summi, quorum exemplum imitari oportet. Delevit et margo ed. Ven. et Fr. Gryph. Deinde ed. Ven. debebant.

53 *est adversatus impensius*] Hoc est a Grutero; ab Aldo *infensius*, quod est et in ed. Lips. Gryph. Ms. Vit. At edd. ante Ald. *etiam adversarius infensior*, quod cur mutatum sit, non video.

54 *nisi—nesciant*] Edidi ex edd. pr. et Lips. At Aldus dedit vulgatum *ne-*

sciunt, quod et Ms. Vit. habet, et sic correxit margo ed. Ven.

55 *quia ipsi suis sensibus non moventur*] Hoc nullo modo rectum esse potest per sequentia: in quibus jubentur. Orationis sensus est: si ita est, i. e. si hæc præcepta ignorant; et ita esse arbitror: sensibus tamen debent moveri, sentire, ista numerosa esse pulera et probanda; quæ non sint, in iis esse, quod contra sit. Ex his apparet, legendum esse: *quid? ipsi suis sensibus non moventur?* Idque ita evidens judicavi, ut in textum recipere non dubitarem. Huc alludit lectio marginis ed. Ven. qui *quia* corr. *quod*.

56 *theatra t. exclamant*] Lambinus corr. *reclamant*. etiam *exclamare* in hunc deteriorem sensum dicitur.

57 *velle perspexerim*] Ms. V. *prospexerim*.

secutus, quibus etiam in oratione uteremur, cum jucunditatis causa, tum ut varietas occurreret satietati. Quod ab his 175 vere quadam ex parte, non totum, dicitur. Nam neminem in eo genere scientius versatum Isocrate, confitendum est: sed princeps inveniendi fuit Thrasymachus; cujus omnia nimis etiam exstant scripta numerose. Nam, ut paullo ante dixi, paria paribus adjuncta, et similiter definita, itemque contrariis relata contraria, quæ sua sponte, etiamsi id non agas, cadunt plerumque numerose, Gorgias primus invenit: sed his est usus intemperantius. id autem est genus, ut ante dictum est, ex tribus partibus collocacionis alterum. Horum uterque Isocratem ætate præcurrit: ut eos ille moderatione, non inventione vicerit. Est enim, ut in transferendis 58 faciendisque verbis tranquillior, sic in ipsis numeris sedatior. Gorgias autem avidior est generis ejus, et his festivitibus (sic enim ipse censet) insolentius abutitur: quas Isocrates (cum tamen audivisset in Thessalia adolescens senem jam Gorgiam) moderatius temperavit. Quinetiam se ipse tantum, quantum ætate procedebat, (prope enim centum confecit annos,) relaxarat a nimia necessitate numerorum: quod declarat in eo libro, quem ad Philippum Macedonem scripsit, cum jam admodum esset senex: in quo dicit sese minus jam servire numeris, quam solitus esset. Ita non modo superiores, sed etiam se ipse correxerat.